Вести Убинского сельсовета                       №2 (111) 16 февраля 2018 г.

	В Е С Т И
Убинского сельсовета

	Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Убинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области

                                                                                                                                                        16 февраля 2018 г. № 2 (111)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ

очередной тридцатой сессии

08.02.2018                                                                                                                                                                         № 100

О внесении изменений в решение Совета депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 06.09.2017 № 89 «Об утверждении Положения о старосте муниципального образования

Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области»

На основании экспертного заключения Министерства юстиции Новосибирской области Управления законопроектных работ и ведения регистра от 07.12.2017 № 7476-4-04/9, в целях приведения в соответствие с требованиями юридико-технического оформления

Совет депутатов Убинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 06.09.2017 № 89 «Об утверждении Положения о старосте муниципального образования Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1. в наименовании положения слова «муниципального образования» заменить словами «населенного пункта»;

1.2. В пункте 1 решения слова «муниципального образования» заменить словами «населенного пункта»;

1.3. в преамбуле положения слова «муниципального образования Убинского сельсовета (далее – староста) на территории муниципального образования Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области» заменить словами «населенного пункта Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области (далее – староста)».

2. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета» и на официальном сайте администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Убинского сельсовета                                                                                                  Председатель Совета депутатов

Убинского района                                                                                                                    Убинского сельсовета

Новосибирской области                                                                                                          Убинского района

                                                                                                                                                    Новосибирской области

_______________В.А. Бояркин                                                                                              ______________А.В. Рубцов

«___»                    2018 год                                                                                                      «___»                     2018 год
с. Убинское

ул. Майская, 5

«08» февраля 2018г.

№ 1
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

очередной тридцатой сессии

08.02.2018                                                                                                                                                                         № 101

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные
должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих
в органах местного самоуправления Убинского сельсовета

     В соответствии с постановлением  Губернатора  Новосибирской области от 10.01.2018 № 5  «О повышении окладов денежного содержания

государственных гражданских служащих Новосибирской области и должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области»; решением внеочередной двадцать пятой сессии Совета депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 25.08.2017 № 88 «О ликвидации Совета депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области как юридическое лицо»,  и в целях приведения нормативных актов в соответствие,

Совет депутатов Убинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

     1. Внести изменения в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Убинского сельсовета утвержденного решением двадцать седьмой сессии четвертого созыва Совета депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 26.10.2012 № 133, (с учетом ранее внесенных изменений) следующие изменения:

      1.1. В пункте 2.3.1. абзац второй исключить;

      1.2. В пункте 3.2 слова «равному 2403 рубля» заменить на слова «равному 2500 рублей»;

      1.3. В пунктах 3.3.2.; 3.3.5.; 4.1.; 4.3. слова «председателем Совета депутатов» исключить;

      1.4. В пунктах 3.3.7.; 4.2. слова «Совета депутатов Убинского сельсовета» исключить.

      1.5. В пункте 3.3.8. норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих увеличить в 1.04 раза:

	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих<*>, рублей

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1300

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1238

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1180

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1123

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1071

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1019

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	967

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	915

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	752

     2. Решение направить Главе Убинского сельсовета в десятидневный срок для подписания и опубликования в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета».

     3. Решение вступает в силу с момента подписания.

     4. Нормы настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 г.

Глава Убинского сельсовета                                                                                               Председатель Совета депутатов

Убинского района                                                                                                                Убинского сельсовета

Новосибирской области                                                                                                      Убинского района

                                                                                                                                                Новосибирской области

____________ В.А. Бояркин                                                                                                ______________А.В. Рубцов

«____» февраля 2018 год                                                                                                     «____» февраля 2018 год

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

очередной тридцатой сессии

08.02.2018                                                                                                                                                                         № 102

Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса Совета депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

В соответствии с частью 2 статьи 63 Гражданского кодекса Российской Федерации, согласно части 3 статьи 20 Федерального закона от 08.08.2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

Совет депутатов Убинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый промежуточный ликвидационный баланс Совета депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
2. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов

Убинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                                                                                         А.В. Рубцов
Информация о досрочной отставке по собственному желанию

депутата Совета депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

На основании подпункта 2 пункта 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Новосибирской области», подпункта 2 пункта 4 статьи 21 Устава Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области и личного заявления о досрочном сложении депутатских полномочий по собственному желанию досрочно прекратил свои полномочия депутат Совета депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области Юрков Юрий Владимирович.

Председатель Совета депутатов

Убинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                                                                                      А. В. Рубцов

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2018 № 20

Об отмене особого противопожарного режима

на территории Убинского сельсовета Убинского района

Новосибирской области

В соответствии с требованиями Федерального закона от 6.10.2003г. № 131-ОЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 22.06.2004г. 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012г. №390 «О противопожарном режиме»,  Администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

1.Отменить особый противопожарный режим на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области с 17.02.2018.

2.Данное постановление разместить на официальном сайте администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области и опубликовать в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Убинского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области                                                                                                                                       В.А.Бояркин
	Соучредители: администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области и  Совет депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	Председатель редакционного совета: Богданов А.С. – ведущий специалист администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

Тел. 22-451
	Распространяется бесплатно
	Тираж 70 экз.

4